
 

Collegio Geometri e Geometri Laureati  

della Provincia di Barletta-Andria-Trani 
 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  DIRETTIVO 

 

N. 38 del 05 giugno 2018 
 

OGGETTO:   

Adozione Piano Triennale Trasparenza e Anticorruzione. 

 
 

 

 

 

L’anno duemiladiciotto addì cinque del mese di giugno alle ore 09,00, nella sala del Consiglio del 

Collegio, previa regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Geometri: 

   Presente Assente 

  1) ACQUAVIVA Antonio Mario Presidente X  

  2) BINETTI Saverio             Vice-Presidente X  

  3) CAPUANO Fedele              Segretario X  

  4) MALCANGI Davide             Tesoriere X  

  5) SCARPA Francesco Consigliere X  

  6) CASTROVILLI Vincenzo Consigliere  X 

  7) TUPPUTI Antonio Consigliere X  

 6 1 

 

Il Presidente, Geom. Antonio Mario ACQUAVIVA, constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta.  

Il Consiglio procede quindi con la trattazione dell'argomento di cui all'oggetto la cui istruttoria è stata 

espletata dal Segretario. 

Assiste al Consiglio il Collegio dei Revisori dei Conti nelle persone dei Geometri: 

a) PRASTI Francesco   -  Presidente 

b) GIULIESE Maria Concetta  -  Componente 

c) SANTORO Pasquale   -  Componente 

 

Vista la premessa sopra riportata e la documentazione acquisita gli atti dell’ufficio 
 

I L   C O N S I G L I O   D I R E T T I V O 

 Visti gli allegati n°1; 

 Visti i fascicoli predisposti dall’Ufficio ___________________; 

 A voti unanimi, legalmente resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

 

 

 

Per tutto quanto in premessa esposto, che si intende integralmente richiamato:  

1. di adottare il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2018-2022” 

così come da schema proposto dal consulente incaricato dott. Michele Dinuzzi, che si allega; 

2. di dare mandato all’ufficio segreteria di provvedere alla pubblicazione sul portale web del 

Collegio ed ogni adempimento connesso e conseguenziale; 

3. di nominare, in via transitoria, responsabile della trasparenza ed anticorruzione il consigliere 

Castrovilli Vincenzo, sino a nuova rideterminazione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CONSIGLIERI FIRMA 

Antonio Mario ACQUAVIVA 

 

Firmato 

Saverio BINETTI 

 

Firmato 

Fedele CAPUANO 

 

Firmato 

Davide MALCANGI 

 

Firmato 

Francesco SCARPA 

 

Firmato 

Antonio TUPPUTI 

 

Firmato 
 



 
 

Il Consiglio Direttivo 
 
 
Premesso che: 

- il Consiglio Direttivo con verbale n. 2 del 20-02-2015 ha adottato il regolamento recante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e prevenzione della corruzione; 

- il Comitato regionale dei Collegi di Puglia, affrontando il tematismo in questione, invitava i 

Collegi territoriali ad attendere le linee guide che il CNG stava predisponendo in merito; 

- il Consiglio Nazionale dei Geometri ha predisposto uno schema tipo di linee guida 

d’orientamento per indirizzare tutti i Collegi Territoriali;  

- il Consiglio Direttivo, con Delibera n. 15 del 26-02-2018, ha incaricato il Dott. Michele 

Dinuzzi di assistere e coadiuvare il Collegio per ottemperare a quanto previsto dal Piano 

triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza e, specificatamente, 

all’approntamento dello schema di documento da adottare e degli adempimenti previsti 

dalle norme in vigore; 

- il Consiglio Direttivo, con successiva Delibera n. 30 del 07-05-2018, ha concesso una 

breve proroga al consulente incaricato dott. Michele Dinuzzi per la presentazione dello 

schema del documento da adottare. 

 

Constatato che: 

- il professionista incaricato ha provveduto all’elaborazione dello schema del “Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2018-2022”, in coerenza 

con lo schema tipo elaborato dal CNG e coerente con le specificità procedurali e 

organizzative del Collegio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE  E  L’ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole 

                                                                      Il Tesoriere                                  

Data ……………….                            _______________________                

 

PARERI sulla proposta  di deliberazione FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Antonio M. ACQUAVIVA X   

Saverio BINETTI  X   

Fedele CAPUANO  X   

Davide MALCANGI X   

Francesco SCARPA X   

Antonio TUPPUTI X   

TOTALE VOTI 6   

 

La spesa troverà copertura finanziaria nel Bilancio di Previsione 2018, così come appresso indicato: 
- per € ………………..sul cap. ………………. “……………………………” 

- per € ___________________ sul cap. ________ 


